



LIBRO INGREDIENTI E ALLERGENI

Tutte le informazioni relative ai
nostri ingredienti selezionati

*In riferimento al
Regolamento (UE) N. 1169/2011*

ALLEGATO II
SOSTANZE O PRODOTTI CHE PROVOCANO
ALLERGIE O INTOLLERANZE

Menu autunno/inverno 2023

Mamma Toscana - Dueffe srl

TABELLA RIEPILOGATIVA

1. GLUTINE	<p>Cereali contenenti glutine, vale a dire: grano (farro e grano Khorasan), segale, orzo, avena o i loro ceppi ibridati e prodotti derivati, tranne:</p> <p>a) sciroppi di glucosio a base di grano, incluso destrosio b) maltodestrine a base di grano c) sciroppi di glucosio a base di orzo d) cereali utilizzati per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l'alcol etilico di origine agricola</p>
2. CROSTACEI	Crostacei e prodotti a base di crostacei
3. UOVA	Uova e prodotti a base di uova
4. PESCE	<p>Pesce e prodotti a base di pesce, tranne:</p> <p>a) gelatina di pesce utilizzata come supporto per preparati di vitamine o carotenoidi b) gelatina o colla di pesce utilizzata come chiarificante nella birra e nel vino</p>
5. ARACHIDI	Arachidi e prodotti a base di arachidi
6. SOIA	<p>Soia e prodotti a base di soia, tranne:</p> <p>a) olio e grasso di soia raffinato b) tocoferoli misti naturali (E306), tocoferolo D-alfa naturale, tocoferolo acetato D-alfa naturale, tocoferolo succinato D-alfa naturale a base di soia c) oli vegetali derivati da fitosteroli e fitosteroli esteri a base di soia; d) estere di stanolo vegetale prodotto da steroli di olio vegetale a base di soia</p>
7. LATTE	<p>Latte e prodotti a base di latte (incluso lattosio), tranne:</p> <p>a) siero di latte utilizzato per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l'alcol etilico di origine agricola b) lattiolio</p>
8. FRUTTA A GUSCIO	<p>Frutta a guscio, vale a dire:</p> <ul style="list-style-type: none"> - mandorle (<i>Amygdalus communis</i> L.) - nocciole (<i>Corylus avellana</i>) - noci (<i>Juglans regia</i>) - noci di acagiù (<i>Anacardium occidentale</i>) - noci di pecan [<i>Carya illinoensis</i> (Wangenh.) K. Koch] - noci del Brasile (<i>Bertholletia excelsa</i>) - pistacchi (<i>Pistacia vera</i>) - noci macadamia o noci del Queensland (<i>Macadamia ternifolia</i>) <p>e i loro prodotti, tranne per la frutta a guscio utilizzata per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l'alcol etilico di</p>
9. SEDANO	Sedano e prodotti a base di sedano
10. SENAPE	Senape e prodotti a base di senape
11. SESAMO	Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo
12. ANIDRIDE SOLFOROSA	Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg
13. LUPINI	Lupini e prodotti a base di lupini
14. MOLLUSCHI	Molluschi e prodotti a base di molluschi

MENU' BIMBI

GIGIO 1,6

Bocconcini di **pollo fritto**, patatine fritte a bastoncino

PICIO 1,6

Schiacciata, patatine fritte a bastoncino

SFIZI

PATATINE FRITTE

COCCOLI FIORENTINI 1,6

DOLCI DELLA TRADIZIONE

CANTUCCI DI MAMMA ADRIANA CON VIN SANTO DEL CHIANTI 1,3,6,7,8,12

Crema pasticcera al Vin Santo, savoiardi, mandorle, cioccolato fondente e **panna**

CANTUCCI DI MAMMA ADRIANA 1,3,6,7,8

CROSTATA CON MARMELLATE ARTIGIANALI 1,3,6,7,12

BOCCONCINO "DAI DAI" 7,8

Scegli fra **panna** - caffè - **cioccolato** – lamponi

SCHIACCIATA ALLA FIORENTINA 1,3,6,7,8

MORBIDO AL VIN SANTO 1,3,6,7,12

Crema pasticcera al Vin Santo, biscotti senza glutine, amarene e **panna**

TIRAMISÙ AL VIN SANTO 1,3,6,7,8,12

LE SCHIACCIATE

LA CICCIA 1,6,7,12

Carpaccio di Chianina, **pecorino** di Manciano, **cipolle rosse caramellate**

LA CACCIABELLA 1,6,7

Carpaccio di chianina, rucola, **crema di carciofi**

LA GRULLA 1,6,7

Prosciutto crudo Casentino, **salsa ai funghi** , **pecorino Toscano DOP**

LA BELLINA 1,6,7

Capocollo, **crema ai funghi** e pomodori, **pecorino di Manciano**

LA BRINDELLONA 1,6,7,8

Lardo di Grigio del Casentino, miele, **bianchetta al tartufo**, **NOCCIOLE tostate**

LA CINCIALLEGRA 1,6,7,8

Tacchino arrosto, zucchine al prezzemolo, **pecorino toscano DOP**, **crema di PISTACCHIO** e insalata

LA BISCHERA 1,6,7,8

Mortadella, **caprino**, **crema al PISTACCHIO**

LA GANZA 1,6,7,12

Salame Sbriciolona, **cipolle rosse caramellate**, **Pecorino toscano**, insalata

LA BIRBONA 1,6,7

Salsiccia e **stracchino**, melanzane, olive, pomodori secchi, rucola

LA NACCHERA 1,6,7

Salame Toscano, **mozzarella di bufala**, pomodorini

LA LALLERA 1,6,7,12

Prosciutto crudo Casentino, **stracchino**, **cipolle caramellate**

LA CIACCIONA 1,6,7

Prosciutto cotto, **mozzarella di bufala** , pomodorini

LA BARZOTTINA 1,6,7

Melanzane al prezzemolo, **crema ai funghi**, **crema di ricotta**, rucola, pomodori secchi

LA SENZA CICCIA 1,6

Melanzane al prezzemolo, zucchine al prezzemolo, **crema di carciofi**, insalata

LA SCHIACCIATA DEL MESE 1,7,8

TAGLIERI

MISTO PER DUE PERSONE 1,6,7

XL PIÙ PROTEINE 1,6,7

Salame sbriciolona, prosciutto crudo del Casentino, capocollo, salame Toscano, **pecorino** Toscano DOP, **pecorino** di Manciano, **caprino**, **bianchetta al tartufo**, cipolle rosse caramellate*, **crema pane** e pomodori*, miele, **schacciata**

IL GRIGIO DEL CASENTINO 1,6,7,12

Prosciutto Grigio del Casentino, lardo di Grigio del Casentino, **pecorino** Toscano DOP, **panzanella**, pappa al pomodoro*, **schacciata**

MISTO SALUMI & FORMAGGI 1,6,7

Salame sbriciolona, prosciutto crudo Casentino, **caprino**, **pecorino** di Manciano, cipolle rosse caramellate*, **schacciata**

NON CI RESTA CHE PIANGERE 1,6,7

Omaggio a Benigni e Troisi, prosciutto crudo Casentino, **mozzarella** di bufala, pomodorini, **schacciata**

FIorentINO 1,6,7

Coccoli fiorentini, prosciutto crudo Casentino, **stracchino**

LE SPECIALITÀ TOSCANE

PAPPA AL POMODORO DI MAMMA GIGIA*1,6

Pomodoro, **pane** toscano, olio toscano bio

RIBOLLITA DI MAMMA ADRIANA 1,6,12

Cavolo nero erbetto, verza, fagioli, **pane toscano**, olio di oliva

LAMPREDOTTO* 1,3,4,6,12

con sale e pepe o con **salsa verde** o con **salsa verde** e **salsa piccante**

INSALATONE

POHÈ CON LA CICCIA 1,6,7,12

Insalata, pomodorini, **crema pane** e pomodori*, **mozzarella di bufala**, ceci, chianina IGP certificata, **schacciata**

POHÉ TOSCANO 1,6,7

Insalata, salame sbriciolona, pomodorini, **pecorino** Toscano DOP, cipolle rosse caramellate*, ceci, **schacciata**

POHÈ CASENTINESE 1,6,12

Insalata, porchetta, **crema pane** e pomodori*, melanzane, olive, pomodori secchi*, ceci, zucchine
prezzemolo basilico*

POHÈ SENZA CICCIA ESTIVO 1,6,12

Insalata, cipolle rosse caramellate*, melanzane, olive, pomodori secchi*, ceci, pomodorini, zucchine
prezzemolo basilico*, **schacciata**

BURGER DI CHIANINA IGP CERTIFICATA

BUHO PILLONZI 1,6,7

Burger Chianina IGP Certificata 150gr, **bianchetta al tartufo**, insalata, cipolle rosse caramellate*, patate
fritte

FARFALLONE 1,6,7

Burger Chianina IGP Certificata 150gr, lardo di Grigio del Casentino, **caprino**, insalata, patate fritte

CECCOTOCCAMI 1,6,7

Burger Chianina IGP Certificata 150gr, melanzane olive pomodori secchi*, **stracchino**, insalata, patate fritte
barchetta

TOSCANO BURGER 1,6,7

Burger Chianina IGP Certificata 150gr, salame sbriciolona, insalata, **salsa ai funghi***, patate fritte

GIUGGIOLONE BURGER 1,6,7

Burger Chianina IGP Certificata 150gr, **pecorino Toscano DOP**, insalata, pomodorini, patate fritte

CHIANINA IGP CERTIFICATA

SUA MAESTÀ TARTARE DI CHIANINA IGP CERTIFICATA 1,6,7,12

Chianina IGP certificata battuta al coltello, condita con sale, pepe e olio toscano bio, **crema di carciofi**,
cipolle rosse caramellate, **schacciata**.

CARPACCIO DI CHIANINA IGP CERTIFICATA 1,6,7

Chianina IGP certificata, condita con sale, pepe e olio toscano bio, **pecorino** di Manciano, **schacciata**